
Mateřská škola Zahrádka, Šlapanice, okres Bmo-venkov, příspěvková organizace 
Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice

Město Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 

664 51 Šlapanice 
Mgr. Michaela Tměná

Asistent pedagoga

Vážená paní starostko,

obracím se na Vás s žádostí o personální podporu v Mateřské škole Zahrádka, Šlapanice ve 
školním roce 2023-2024.
Konkrétně by se jednalo o pozici asistenta pedagoga. Pracoval by ve třídách, kdy není asistent 
hrazen z podpůrných opatření ze státního rozpočtu. Věnoval by se dětem z méně podnětného 
sociálního prostření, dětem s cizím mateřským jazykem nebo dětem, které mají speciální 
vzdělávací potřeby, ale doposud nebyly vyšetřeny v SPC nebo ŠPZ.

Práce asistenta pedagoga velmi pozitivně posiluje klima třídy, napomáhá dětem při adaptaci a 
socializaci, přispívá k upevňování znalostí, dovedností a návyků dětí předškolního věku a 
v neposlední řadě podporuje a motivuje děti, které jsou ohroženy případným školním 
neúspěchem.

Celoroční náklady na plat asistenta pedagoga při úvazku 40 hodin týdně činí 432.000,- Kč. 
Počítáno dle platových tabulek pro pedagogické pracovníky, třída 8., platový stupeň 3.

Předem děkuji za posouzení žádosti.

S pozdravem

Ve Šlapanicích 24. 4. 2023


